
 
 

Direzione generale della protezione civile 

 
 

1/10 
 

Via Vittorio Veneto n. 28 09123 Cagliari  +39 070 6064864 - fax +39 070 6064865  pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it  

 

Prot. n. 19231                        

ORDINANZA N. 8/DGPC DEL 08.07.2020 

Oggetto: Ordinanza di protezione civile per il potenziamento della struttura di 

supporto alla Direzione generale della protezione civile e delle strutture 

esistenti per fronteggiare l’emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili. 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA PROTEZIONE CIVILE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati regionali”; 

VISTO il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 recante “Codice di protezione civile”; 

VISTA la legge regionale 17 gennaio 1989, n. 3 recante “Interventi in materia di protezione 

civile”; 

VISTA la legge regionale 9 marzo 2020, n. 9 recante “Disposizioni urgenti per fronteggiare 

l’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili”, ed in particolare gli articoli 3 e 4 della 

suddetta legge che sostituiscono gli articoli 7 e 8 della L.R. 3/1989;  

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 recante “Dichiarazione 

dello stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 



 
 

Direzione generale della protezione civile 

 
 

2/10 
 

Via Vittorio Veneto n. 28 09123 Cagliari  +39 070 6064864 - fax +39 070 6064865  pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it  

 

VISTI i decreti-legge del 23 febbraio 2020, n. 6, convertito con modificazioni con la legge 

5 marzo 2020 n. 13, del 2 marzo 2020 n. 9, del 9 marzo 2020 n. 14, del 17 marzo 

2020 n. 18, convertito con modificazioni con legge 24 aprile 2020 n. 27, del 25 

marzo 2020 n. 19, convertito con modificazioni con legge 22 maggio 2020, n. 35, 

del 8 aprile 2020 n. 22, convertito con modificazioni con legge 6 giugno 2020 n. 

41,  del 8 aprile 2020 n. 23, convertito con modificazioni con legge 5 giugno 2020 

n. 40,   30 aprile 2020 n. 28, convertito con modificazioni con legge 25 giugno 2020 

n. 70, 10 maggio 2020 n. 29 e n. 30, 16 maggio 2020 n. 33, 19 maggio 2020 n. 34 

e 16 giugno 2020 n. 52; 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 

marzo 2020, 11 marzo 2020, 22 marzo 2020, 1° aprile 2020, 10 aprile 2020, 26 

aprile 2020, 17 maggio 2020, 18 maggio 2020 e 11 giugno 2020; 

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 630 del 3 febbraio 

2020 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza 

relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti 

virali trasmissibili; 

VISTO il decreto del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 627 del 27 febbraio 

2020 che nomina il Presidente della Regione Sardegna, soggetto attuatore degli 

interventi di cui all’OCDPC 630/2020; 

VISTE le ordinanze contingibili e urgenti del Presidente della Regione Sardegna, ai sensi 

dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e 

sanità pubblica, n. 2 del 24.02.2020, n. 3 del 27.02.2020, n. 4 dell’08.03.2020, n. 5 

del 09.03.2020 e relativa nota esplicativa n. 2593 del 13.03.2020, n. 6 del 

13.03.2020, n. 7 dell’08.03.2020, n. 8 del 13.03.2020, n. 9 del 14.03.2020 e relativa 

nota esplicativa n. 3/EM del 16.03.2020, n. 11 del 24.03.2020, nn. 12 e 13 del 

25.3.2020, nn. 14, 15 e 16 del 03.04.2020, n. 17 del 04.04.2020 e n. 18 del 

07.04.2020, n. 19 del 13.04.2020, n. 20 del 02.05.2020, 21 del 03.05.2020, n. 22 

del 13.05.2020, n. 23 del 17.05.2020, n. 24 del 19.05.2020, n. 25 del 23.05.2020, 

n. 26 del 29.05.2020, n. 27 del 02.06.2020, n. 28 del 07.06.2020, n. 29 del 

14.06.2020, n. 30 e n. 31 del 04.07.2020; 



 
 

Direzione generale della protezione civile 

 
 

3/10 
 

Via Vittorio Veneto n. 28 09123 Cagliari  +39 070 6064864 - fax +39 070 6064865  pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it  

 

VISTA la deliberazione della giunta regionale n. 13/25 del 17.03.2020 recante 

“Coordinamento degli interventi urgenti e dei servizi di soccorso in conseguenza 

del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili. Dichiarazione dello stato di emergenza di rilievo regionale di cui al 

comma 4 dell’art. 7 della L.R. 3/1989, come sostituito dall’art. 3 della L.R. 9/2020” 

e relativo allegato recante “Misure operative di protezione civile per fronteggiare 

l’emergenza COVID-19 nel territorio della Regione Sardegna”; 

CONSIDERATO inoltre, che le attività di cui allo stato di emergenza di rilievo regionale, dichiarato 

con la citata Delib. G.R. n. 13/25, sono complementari a quelle di cui alla 

OCDPC 630/2020 e alle relative direttive; 

VISTA l’ordinanza del Presidente della Regione Sardegna n. 10 del 23.03.2020 recante 

“Coordinamento delle strutture e delle componenti di protezione civile e attuazione 

degli interventi urgenti e di soccorso in conseguenza del rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili. Ordinanza ai sensi 

dell’art. 8 della L.R. 3/1989 come sostituito dall’art. 4 della L.R. 9/2020, in materia 

di protezione civile nel territorio regionale della Sardegna”; 

VISTO in particolare l’art. 8 della citata ordinanza n. 10/2020, con la quale il Presidente 

della Regione ha disposto che il Direttore generale della protezione civile possa 

provvedere anche mediante ordinanze di protezione civile in deroga alla normativa 

regionale vigente, nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento giuridico e delle 

norme dell'Unione europea, e nel rispetto dei principi fondamentali della 

legislazione statale nelle materie di legislazione concorrente; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 

21377/1 del 1° luglio 2020 che conferisce per la durata di tre anni, le funzioni di 

Direttore generale della protezione civile all'ing. Antonio Pasquale Belloi; 

VISTE le ordinanze del Direttore generale della protezione civile n. 1 e n. 2 del 31.03.2020, 

n. 3 del 10.04.2020, n. 4 del 15.04.2020, n. 5 del 19.05.2020, n. 6 del 20.05.2020 

e n. 7 del 12.06.2020; 

VISTO l’ordine di servizio n. 6 del Direttore generale della Protezione civile prot. n. 5123 

del 24.03.2020 e il documento allegato recante “Misure operative di protezione 



 
 

Direzione generale della protezione civile 

 
 

4/10 
 

Via Vittorio Veneto n. 28 09123 Cagliari  +39 070 6064864 - fax +39 070 6064865  pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it  

 

civile per fronteggiare l’emergenza COVID-19 nel territorio della regione Sardegna 

– Attuazione della DGR n. 13/25 del 17.03.2020 nella Direzione generale della 

protezione civile” e le successive revisioni dell’08.04.2020 e del 30.04.2020; 

CONSIDERATO  che il servizio URP Emergenza, istituito con l’art. 6 dell’Ordinanza n. 2 del 

31.3.2020, per proseguire nelle attività ha necessità di ulteriore personale per 

garantire la necessaria turnazione anche per offrire eventuale supporto telefonico 

e online ai passeggeri in arrivo in Sardegna su linee aeree o marittime registrati 

sull’applicazione “SardegnaSicura” secondo quanto stabilito dall'articolo 2 

dell’ordinanza n. 27 del 2.6.2020; 

RITENUTO perciò, di dover integrare la composizione attuale dell’URP emergenza (18 

operatori) con ulteriore personale (20 operatori) individuato sulla base di criteri 

oggettivi che tengano conto sia del contributo fornito finora all’URP emergenza 

dalle Direzioni generali ed Enti coinvolti (totale 48 operatori coinvolti), sia del 

numero di operatori URP presenti nelle medesime strutture, assegnatari di 

personal computer dedicati da parte della Direzione generale della Presidenza (66 

PC), con esclusione di chi riveste il ruolo di responsabile o capo settore/referente 

URP (in totale 35, per cui si fa riferimento alla differenza pari a 31 assegnatari di 

PC): 

Direzione di 
provenienza 

Operatori 
coinvolti 

Assegnatari 
PC 

Operatori 
attuali 

Operatori da   
coinvolgere 

DG Presidenza 24 1 (1) 6 - 

DG Lavoro 4 2 (3) 2 - 

DG Ambiente 3 - (2) - - 

DG Trasporti 1 2 (3) 1 1 

CFVA 1 6 (11) - 6 

CRP 1 2 (3) 1 1 

DG Personale 1 2 (3) 1 1 

DG Urbanistica 2 1 (2) 1 - 

DG Turismo 1 2 (4) - 2 

ADIS 2 - (0) 1 - 

DG Beni Culturali 3 1 (2) 1 - 

DG Servizi Finanziari 1 2 (3) 1 1 

Forestas 4 - (11) 2 - 

DG Lavori pubblici - 1 (2) 1 - 

ASPAL - 3 (4) - 3 



 
 

Direzione generale della protezione civile 

 
 

5/10 
 

Via Vittorio Veneto n. 28 09123 Cagliari  +39 070 6064864 - fax +39 070 6064865  pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it  

 

Direzione di 
provenienza 

Operatori 
coinvolti 

Assegnatari 
PC 

Operatori 
attuali 

Operatori da   
coinvolgere 

DG Affari generali - 1 (3) - 1 

DG Enti locali - 1 (3) - 1 

DG Industria - 1 (2) - 1 

DG Agricoltura - 1 (2) - 1 

DG Politiche sociali - 1 (2) - 1 

TOTALE 48 31 (66) 18 20 
 

RITENUTO inoltre necessario abilitare sull’applicazione “SardegnaSicura” il personale 

qualificato attualmente in servizio nell’URP emergenza, nel rispetto della normativa 

sulla privacy; 

VISTA la nota della Direzione generale degli affari generali della società dell’informazione 

prot. n. 4362 del 03/07/2020, con cui è richiesta la costituzione di un apposito 

gruppo di lavoro per la gestione delle segnalazioni degli utenti sugli “store” in cui è 

stata pubblicata l’applicazione “Sardegna Sicura” di cui all'articolo 2 dell’ordinanza 

del Presidente della Regione n. 27 del 2 giugno 2020; 

RITENUTO  di dover costituire una “struttura di backoffice”, coordinata dal Direttore Generale 

degli affari generali e della società dell'informazione, composta da personale 

dotato di apposite credenziali per presidiare tutte le segnalazioni pervenute nel 

backoffice degli “store” in cui è stata pubblicata l’applicazione; 

DATO ATTO che l’art. 5, comma 3, della L.R. n. 9/2020, nonché le ordinanze del Presidente 

della Regione e del Direttore generale della protezione civile, hanno determinato 

un consistente incremento dell’attività della Direzione generale del personale in 

relazione alla gestione del personale e alla procedura straordinaria di mobilità di 

65 unità di personale; 

CONSTATO che la Direzione generale del personale, ha svolto e continua a svolgere un’attività 

straordinaria nell’ambito dell’emergenza da COVID-19 per la gestione del 

personale in attuazione dell’ordinanza n. 10/2020 del Presidente della Regione e 

la procedura straordinaria di mobilità di cui all’art. 5, comma 3, della L.R. n. 9/2020; 

RILEVATE le difficoltà interpretative riguardo al riconoscimento degli istituti contrattuali di cui 

all’art. 5 dell’ordinanza n. 10/2020 del Presidente della Regione al personale della 



 
 

Direzione generale della protezione civile 

 
 

6/10 
 

Via Vittorio Veneto n. 28 09123 Cagliari  +39 070 6064864 - fax +39 070 6064865  pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it  

 

“struttura dedicata” di cui all’art. 7 dell’ordinanza n. 2 del 31.3.2020, come 

modificata dall’articolo 4 dell’ordinanza n. 6 del 20.5.2020; 

RITENUTO necessario stabilire le modalità di riconoscimento dell’attività straordinaria svolta 

dal suddetto personale impegnato, 7 giorni su 7, in fasce orarie diurne e/o notturne, 

dal 14 marzo al 3 giugno 2020, per la progettazione, implementazione ed 

evoluzione delle piattaforme informatiche connesse all’emergenza COVID-19 e gli 

interventi manutentivi urgenti; 

RILEVATE altresì, le difficoltà interpretative riguardo al riconoscimento degli istituti contrattuali 

di cui agli artt. 5 e/o 6 dell’ordinanza n. 10/2020 del Presidente della Regione al 

personale della “segreteria di supporto” di cui all’art. 8 dell’ordinanza n. 2 del 

31.3.2020; 

RITENUTO necessario stabilire le modalità di riconoscimento dell’attività straordinaria svolta 

dal suddetto personale impegnato in turni di lavoro di almeno 9 ore, 7 giorni su 7, 

in fasce orarie diurne e/o notturne, dal 16 marzo al 3 giugno 2020, per la gestione 

dell’attività amministrativa-autorizzatoria e la connessa assistenza telefonica; 

PRESO ATTO  che parte del personale impegnato nelle attività necessarie a fronteggiare 

l’emergenza da COVID-19, non ha potuto fruire della giornata di riposo 

settimanale; 

RINTENUTO  necessario concedere al suddetto personale la possibilità di recuperare la giornata 

di riposo settimanale anche in deroga all’art. 33, comma 3, del contratto regionale 

vigente; 

RILEVATE inoltre, le difficoltà segnalate riguardo al riconoscimento degli istituti contrattuali di 

cui all’art. 6 dell’ordinanza n. 10/2020 del Presidente della Regione al personale i 

cui contratti di lavoro non prevedono tale istituto; 

RINTENUTO necessario disciplinare le modalità applicative dell’articolo 6 dell’ordinanza n. 

10/2020 nel caso in cui tale istituto non sia previsto nei contratti di lavoro applicati 

nelle Amministrazioni di appartenenza del personale coinvolto nella gestione 

dell’emergenza da COVID-19; 



 
 

Direzione generale della protezione civile 

 
 

7/10 
 

Via Vittorio Veneto n. 28 09123 Cagliari  +39 070 6064864 - fax +39 070 6064865  pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it  

 

DATO ATTO  che il Direttore generale della protezione civile, ai sensi e per gli effetti del 

combinato di cui alla DGR 13/25 del 17.03.2020 e dell’Ordinanza n. 10 del 

23.03.2020 è delegato dal Presidente della Regione Sardegna ad assicurare il 

coordinamento degli interventi di protezione civile a supporto delle attività nel 

settore della sanità, anche mediante ordinanze di protezione civile e in deroga alle 

disposizioni regionali; 

RITENUTO che il presente provvedimento è di pertinenza del Direttore generale della 

protezione civile giusto per quanto su esposto 

ORDINA 

Art. 1) Il servizio URP Emergenza, istituito con l’articolo 6 dell’Ordinanza n. 2 del 31.3.2020 

per rispondere ai numeri verdi 800 894 530 - 800 098 700 e gestire la casella di 

posta elettronica dedicata urp.emergenza@regione.sardegna.it, è composto dal 

seguente personale:  

Nome e Cognome Direzione di provenienza Servizio 

Fabrizio Frongia DG Lavori pubblici Coordinatore 

Daniele Congiu DG Presidenza email 

Francesca Desogus DG Presidenza email 

Francesca Saragat DG Presidenza email 

Alessandra Mocci DG Presidenza email 

Daniela Sedda DG Lavoro email 

Daniela Salis DG Presidenza email 

Marcella Deiana DG Lavoro email 

Maria Carmen Sassu DG Presidenza telefono 

Anna Rita Spano DG Trasporti telefono 

Marco Manca CRP telefono 

Alessandro Loi DG Personale telefono 

Giovanni Piu DG Urbanistica telefono 

Carla Virginia Tore ADIS telefono 

Maria Carmen Atzori DG Beni Culturali telefono 

Elsa Ranno Servizi Finanziari telefono 

Salvatore Zedda Forestas telefono 

Simone De Blasi Forestas telefono 
 



 
 

Direzione generale della protezione civile 

 
 

8/10 
 

Via Vittorio Veneto n. 28 09123 Cagliari  +39 070 6064864 - fax +39 070 6064865  pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it  

 

Il personale sopraindicato è abilitato sull’applicazione “SardegnaSicura” al fine di 

garantire, anche nella modalità di lavoro agile e nella fascia oraria notturna, il 

supporto ai passeggeri in arrivo in Sardegna su linee aeree o marittime registrati, 

utilizzando l’apposito modulo on line, nel rispetto di quanto disposto dall'articolo 2 

dell’ordinanza del Presidente della Regione n. 27 del 2 giugno 2020. 

Art. 2) Al fine di consentire la necessaria turnazione, il servizio URP Emergenza di cui al 

precedente articolo 1 è integrato con ulteriore personale che sarà designato dalle 

Direzioni generali secondo quanto di seguito specificato. 

Direzione di provenienza N. di operatori URP da designare 

DG Affari generali 1 

DG Agricoltura 1 

ASPAL 3 

CFVA 6 

CRP 1 

EELL 1 

DG Industria 1 

DG Personale 1 

DG Politiche sociali 1 

DG Servizi finanziari 1 

DG Trasporti 1 

DG Turismo 2 
 

Le Direzioni generali sopraindicate dovranno individuare il personale da assegnare 

temporaneamente all’URP emergenza e comunicarlo formalmente alla Direzione 

generale della protezione civile, e per conoscenza alla Direzione generale della 

Presidenza, entro il 13 luglio 2020 in modo tale che possa iniziare l’attività a 

decorrere dal 15 luglio 2020. 

Art. 3) Al fine di gestire le segnalazioni degli utenti dell’applicazione “Sardegna Sicura” di 

cui all'articolo 2 dell’ordinanza del Presidente della Regione n. 27 del 2 giugno 2020, 

è costituita una “struttura di backoffice” coordinata dal Direttore Generale degli affari 

generali e della società dell'informazione, così composta: 

Nome e Cognome Struttura di provenienza Funzione 

Paolo Frattini DG Affari Generali Coordinatore 

Ivan Vacatello DG Affari Generali Operatore 



 
 

Direzione generale della protezione civile 

 
 

9/10 
 

Via Vittorio Veneto n. 28 09123 Cagliari  +39 070 6064864 - fax +39 070 6064865  pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it  

 

Nome e Cognome Struttura di provenienza Funzione 

Emiliano Pisano DG Affari Generali Operatore 

Clara Marcoleoni DG Affari Generali Operatore 

Francesco Cappai DG Affari Generali Operatore 

Virginia Carta DG Affari Generali Operatore 

Pierluigi Buttu DG Affari Generali Operatore 

Gabriella Romagnino DG Affari Generali Operatore 

Giampiero Mugheddu DG Affari Generali Operatore 

Fabio Scudu DG Affari Generali Operatore 

Licia Meloni DG Affari Generali Operatore 
 

Il personale sopraindicato è dotato di apposite credenziali per presidiare tutte le 

segnalazioni pervenute nel backoffice degli “store” in cui è stata pubblicata 

l’applicazione e svolge l’attività in turni di lavoro dal lunedì al sabato con orario dalle 

ore 9.00 alle ore 18.00 con applicazione degli istituti contrattuali di cui agli articoli 5 

e 6 dell’ordinanza n. 10/2020 del Presidente della Regione Sardegna. 

Art. 4) La Direzione generale del personale garantisce l’attività straordinaria per la gestione 

di tutti i procedimenti connessi con l’emergenza da COVID-19 e in particolare quelli 

derivanti dalla legge regionale 9 marzo 2020, n. 9 e dalle ordinanze del Presidente 

della Regione e del Direttore generale della protezione civile, con applicazione 

dell’articolo 5 dell’ordinanza n. 10/2020 del Presidente della Regione Sardegna. 

Art. 5) Al personale della “segreteria di supporto” di cui all’articolo 8 dell’ordinanza n. 2 del 

31.3.2020, costantemente impegnato dal 16 marzo al 3 giugno 2020 in turnazioni di 

almeno 9 ore, anche nella modalità di lavoro agile, per attività amministrativa-

autorizzatoria e relativa assistenza telefonica al nucleo URP emergenza, alla Polizia 

di frontiera e ai singoli cittadini, in fasce orarie diurne e/o notturne, compresi sabato, 

domenica e festivi, sono riconosciuti gli istituti contrattuali di cui agli articoli 5 e/o 6 

dell’ordinanza n. 10/2020 del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna, 

sulla base di quanto attestato dai rispettivi direttori generali della Presidenza e della 

Difesa dell’ambiente. 

Art. 6) Al personale della “struttura dedicata” di cui all’articolo 7 dell’ordinanza n. 2 del 

31.3.2020, come modificata dall’articolo 4 dell’ordinanza n. 6 del 20.5.2020, 

impegnato dal 14 marzo al 3 giugno 2020 nella progettazione, implementazione ed 



 
 

Direzione generale della protezione civile 

 
 

10/10 
 

Via Vittorio Veneto n. 28 09123 Cagliari  +39 070 6064864 - fax +39 070 6064865  pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it  

 

evoluzione delle piattaforme informatiche connesse all’emergenza COVID-19, 

nonché nell’attuazione di interventi urgenti volti a superare situazioni di criticità in 

fasce orarie diurne e/o notturne, compresi sabato, domenica e festivi, sono 

riconosciuti gli istituti contrattuali di cui all’articolo 5 dell’ordinanza n. 10/2020 del 

Presidente della Regione Autonoma della Sardegna, sulla base di quanto attestato 

dal Direttore generale degli affari generali e della società dell'informazione. 

Art. 7) Il personale impegnato nelle attività necessarie a fronteggiare l’emergenza da 

COVID-19, individuato dalle ordinanze n. 2 del 31.3.2020, n. 3 del 10.4.2020 e n. 6 

del 20.5.2020, nonché nella presente ordinanza, che non ha potuto fruire della 

giornata di riposo settimanale, ordinariamente coincidente con la domenica o con 

altra giornata in caso di turni di lavoro, potrà recuperare la stessa non oltre i 30 giorni 

successivi alla scadenza dello stato di emergenza regionale in deroga all’art. 33, 

comma 3, del contratto regionale vigente. 

Art. 8) L’articolo 6 dell’ordinanza del Presidente della Regione n. 10/2020 si applica al 

personale dipendente dell'Amministrazione Regionale, degli Enti, degli Istituti, delle 

Aziende e delle Agenzie regionali, delle società in house controllate dalla Regione, 

impegnato in turni di lavoro presso le sale operative o le strutture appositamente 

istituite per la gestione dell’emergenza in argomento. Nel caso in cui tale istituto non 

sia previsto nei contratti applicati nelle Amministrazioni di appartenenza, le stesse 

devono comunque determinare le maggiorazioni indicate all’art. 3 c. 1 dell’“Accordo 

per i dipendenti della protezione civile” siglato dal CORAN in data 9 giugno 2016 ai 

fini della corresponsione ai propri dipendenti. 

La presente ordinanza è immediatamente efficace ed è pubblicata sul sito istituzionale della Regione. 

La pubblicazione ha valore di notifica individuale, a tutti gli effetti di legge, nei confronti di tutti i 

soggetti coinvolti. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine di giorni centoventi.  

Il Direttore generale 

F.to Antonio Pasquale Belloi 


